


HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LC/37

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT 

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation
et du Stationnement,
VU l’arrêté  municipal  du  29  juin  2020,  accordant  délégation  de  signature  à  Monsieur   Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT la demande présentée par l’entreprise les Déménageurs Bretons, 12 rue Jean Solvain,
43000 LE PUY EN VELAY,
CONSIDÉRANT  la  nécessité  de  prendre  toutes  mesures  visant  à  faciliter  les  conditions  de
déménagement tout en préservant la sécurité des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d’un déménagement, l’entreprise « les Déménageurs Bretons » est autorisée à
stationner un fourgon,  immatriculé 836-KS-43 ou  EX-593-QB, sur  2 emplacements  de stationnement
payant ainsi qu’un monte-meubles sur le trottoir, au droit du n° 7 avenue André Soulier, le vendredi
13 janvier de 7h00 à 12h00.

ARTICLE 2 –  L’entreprise « les Déménageurs Bretons » prendra toutes dispositions pour :

• mettre  en  place  la  signalisation appropriée,  en  disposant  des  panneaux  « stationnement
interdit » au droit des emplacements susvisés, et ce 24 heures avant l'intervention,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir l'accès aux riverains et les informer de la gêne occasionnée,
• instaurer un périmètre de sécurité autour du monte-meubles,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE 3 – L'entreprise « les Déménageurs Bretons » déplacera son fourgon et son monte-meubles à
toute injonction de l’Administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE  4 – Le présent arrêté sera affiché sur chaque véhicule et sur les lieux.

ARTICLE  5 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité,
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site
www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général  des Services de la Ville,  l’entreprise « les  Déménageurs
Bretons » et Madame la Directrice Départementale de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

            Fait au Puy-en-Velay, le 6 janvier 2023

                                                                        

http://www.telerecours.fr/


HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

 

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LC/52

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT
MODIFICATIF

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté  municipal  du  6  mars  2008,  fixant  les  nouvelles  dispositions  du  Code  de  la  Circulation  et  du
Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION, chef
de service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU la  décision  municipale  du  25  novembre  2022  fixant  la  tarification  pour  l’année  2023  applicable  aux
occupations du domaine public,
VU l’arrêté municipal n° 22/BM/1920 du 30 décembre 2022, autorisant, dans le cadre de travaux de rénovation,
l'entreprise LIOGIER est autorisée à stationner un camion-grue, sur trois emplacements de stationnement, au
plus près du n° 2 bis faubourg Saint-Jean, le mardi 17 janvier 2023 de 8h30 à 11h30,
CONSIDERANT la demande présentée par l'entreprise LLT 43, représentée par Monsieur David LIOGIER, 35
Les Hauts de l’Hermitage, 43000 ESPALY SAINT-MARCEL, n° SIRET 49847752000023,
CONSIDÉRANT la nécessité de modifier les dispositions mentionnées dans l’arrêté susvisé,
CONSIDÉRANT la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter le stationnement des professionnels en
centre-ville,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – L’article 1 de l’arrêté municipal n° 22/BM/1920 susvisé est modifié comme suit :

Dans le cadre de travaux de rénovation,  l'entreprise LIOGIER est autorisée à stationner  un camion-
grue, à cheval sur trois emplacements de stationnement payant ainsi que sur la voie de circulation,  au
droit du n° 2 bis faubourg Saint-Jean, le mardi 17 janvier 2023 de 8h30 à 11h30.

ARTICLE 2 – L’article 2 de l’arrêté municipal n° 22/BM/1920 susvisé est modifié comme suit :

Pendant toute l’intervention,  le mardi 17 janvier 2023 de 8h30 à 11h30, le couloir de circulation de
gauche sera neutralisé au droit du n° 2 bis faubourg Saint-Jean. De fait, la circulation automobile
s’effectuera de façon alternée, sur le couloir de droite. 

ARTICLE 3 – Pour cette occupation du domaine public, l'entreprise LIOGIER versera à la Ville du Puy-
en-Velay une redevance de 3,87 € par emplacement, soit : → 3,87 € x 3 emplacements =  11,61 €.

ARTICLE  4 –  L’article  4 de  l’arrêté  municipal  n°  22/BM/1920 susvisé  est  modifié comme  suit :
L’entreprise LIOGIER prendra toutes dispositions pour :

• mettre en place la signalisation appropriée, afin de se réserver les emplacements susvisés et ce,
24h avant l’intervention,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons, en les invitant à passer en face à hauteur des
passages protégés situés de part et d’autre de l’intervention,

• installer une longue chicane autour du véhicule à l’aide de cônes de Lübeck,
• informer les riverains et les commerçants voisins de la gêne occasionnée et leur maintenir un

accès,
• garantir la circulation automobile au droit du déménagement. 

ARTICLE 5 –  Les autres dispositions dudit arrêté demeurent inchangées.

ARTICLE  6 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité,
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site
www.telerecours.fr. 

ARTICLE 7 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville,  l'entreprise LIOGIER, Monsieur le
Trésorier  Principal  Municipal  et  Madame  la  Directrice  Départementale  de  la  Sécurité  Publique  sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                        Fait au Puy-en-Velay, le 9 janvier 2023

http://www.telerecours.fr/


HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LC/54

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal en date du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la
Circulation et du Stationnement de la ville du Puy-en-Velay,
VU  l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel
ROLHION,  Chef  de  Service,  pour  ce  qui  concerne  les  actes  relevant  du  Service
Réglementation,
CONSIDÉRANT  la  demande présentée par  l’entreprise  Gi  Plus  Services,  12 route  du Puy,
43700 ARSAC EN VELAY,
CONSIDÉRANT la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter le stationnement des
professionnels en centre-ville, 

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre d’une opération de débarras d’un appartement,  l’entreprise Gi
Plus Services est autorisée à stationner un fourgon, immatriculé FT-140-QA, sur le trottoir, au
droit du n° 72 avenue Maréchal Foch, le jeudi 12 janvier 2023 de 8h00 à 17h00.

ARTICLE 2 – L’entreprise Gi Plus Services prendra toute disposition pour :

• mettre en place la signalisation appropriée, notamment en instaurant un périmètre de sécurité
autour du véhicule,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons et les inviter à emprunter le trottoir opposé,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE  3 –  L’entreprise  Gi  Plus  Services  déplacera son  véhicule  à  toute  injonction  de
l’Administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur le fourgon et sur les lieux.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle
de légalité,  de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant,  de sa notification.  La
juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens
accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 – Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de  la  Ville,  l’entreprise  Gi  Plus
Services et Madame la Directrice Départementale de la Sécurité Publique sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                    Fait au Puy-en-Velay, le 9 janvier 2023

                                                                        



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LC/55

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT 

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation
et du Stationnement,
VU l’arrêté  municipal  du  29  juin  2020,  accordant  délégation  de  signature  à  Monsieur   Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT la demande présentée par l’entreprise les Déménageurs Bretons, 12 rue Jean Solvain,
43000 LE PUY EN VELAY,
CONSIDÉRANT  la  nécessité  de  prendre  toutes  mesures  visant  à  faciliter  les  conditions  de
déménagement tout en préservant la sécurité de l’ensemble des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d’un déménagement, l’entreprise « les Déménageurs Bretons » est autorisée à
stationner un monte-meubles  sur la chaussée, collé au plus près contre la façade de l’immeuble, au
droit du n° 17 rue de l’Ouche, le mercredi 1er février 2023 de 7h00 à 12h00.

ARTICLE 2 –  Pendant  toute  l’intervention  prévue le  mercredi  1er février  2023 de 7h00 à 12h00, la
chaussée sera rétrécie mais la circulation automobile sera maintenue, au droit du n° 17 rue de
l’Ouche. 

ARTICLE 3 –  L’entreprise « les Déménageurs Bretons » prendra toutes dispositions pour :

• mettre en place la signalisation appropriée, notamment en instaurant un périmètre de sécurité
autour du monte-meubles, 

• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir l'accès aux riverains et les informer de la gêne occasionnée,
• garantir la circulation automobile lors du déménagement. 

ARTICLE 4 – L'entreprise « les Déménageurs Bretons » déplacera son monte-meubles à toute injonction
de l’Administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE  5 – Le présent arrêté sera affiché sur le monte-meubles et sur les lieux.

ARTICLE  6 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité,
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site
www.telerecours.fr.

ARTICLE 7 – Monsieur le Directeur Général  des Services de la Ville,  l’entreprise « les  Déménageurs
Bretons » et Madame la Directrice Départementale de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

            Fait au Puy-en-Velay, le 9 janvier 2023

                                                                        

http://www.telerecours.fr/


J I ARRETE DE tA VILTE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N'Arrêté .23lJGl68

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT
ET DE LA CTRCULATION PIÉTONNE

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L2212-1 et L2212-2,
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du
Stationnement,
VU I'arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION, chef
de service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
Considérant la demande présentée par la SARL FABIEN MICHEL, 3 route de l'artisanat, ZA Lachamp,43260
SAINT-PIERRE-EYNAC,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter les travaux des professionnels en centre-
ville tout en préservant la sécurité de I'ensemble des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 - En raison de travaux réalisés pour le compte de la Ville à I'intérieur du passage couvert reliant le
boulevard du Breuil à la rue Porte Aiguière, la SARL FABIEN MICHEL est autorisée à stationner un fourgon sur
un emplacement de stationnement, côté Breuil, au plus près du chantier, du mardi 10 janvier au vendredi 24 mars
2023 inclus, chaque jour de 7h à 18h, hors week-ends.

ARTICLE 2 - Durant ces mêmes travaux, le trottoir sera rétrécl à hauteur du passage couvert susvisé sis 2g
boulevard du Breuil et la circulation piétonne sera alternativement interdite à I'intérieur de ce même passage, côté
Breuil puis côté Porte Aiguière.

ARTICLE 3 - La SARL FABIEN MICHEL prendra toutes dispositions pour :

. mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées,
' installer un panneau "Stationnement interdit" au droit de I'emplacement réservé et ce 24h avant

l'ouverture du chantier,
' préserver la liberté et la sécurité des piétons, notamment en maintenant un passage d'au moins

2,80 mètres sur le trottoir pour ces derniers côté Breuil,
' maintenir en permanence I'accès des riverains et commerces voisins, particulièrement aux deux

établissements situés sous te passage couvert,. n'engendrer aucune gêne à la circulation automobile.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 5 - La SARL FABIEN MICHEL déplacera son véhicule à toute injonction de I'administration si les
circonstances I'exigent.

ARTICLE 6 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de
clermont-Ferrand (6 cours sablon - cs 90129 - 63033 clermontFerrand cedexl) dans un délai de deux mois à
compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 7 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, la SARL FABIEN MICHEL et Madame la
Directrice Départementale de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du
présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 9 JANVIER 2023

piLe Maire,
Par délégation

Le Responsable du Service Réglementation,

,...1r.; 
., :^lïi:, .;

r:i r 
{:"

i ennfraryuef ROLHION'l"
,.*f

HÔTEL DE VILLE - B.P 20317 - 4301'l Le Puv-en-Vetav Cedex - Tét : 04.71.04.07.51



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LC/69

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal en date du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation
et du Stationnement de la ville du Puy-en-Velay,
VU l’arrêté  municipal  du  29  juin  2020  accordant  délégation  de  signature  à  Monsieur  Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
CONSIDÉRANT  la  demande  présentée  par  la  SAS  MATHIEU  RÉNOVATION,  le  bourg,  43500
JULLIANGES,
CONSIDÉRANT  la  nécessité  de  prendre  toutes  mesures  appropriées  de  manière  à  faciliter  le
stationnement des professionnels en centre-ville et à garantir la sécurité de l’ensemble des usagers, 

   ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre de travaux intérieurs de rénovation,  la SAS MATHIEU RÉNOVATION est
autorisée  à  stationner  ponctuellement un  véhicule,  immatriculé FH-283-JS, ainsi  qu’un  fourgon,
immatriculé FV-913-HY, sur deux emplacements « arrêt 20 minutes » situés en face du n° 29 rue
Raphaël, afin de procéder uniquement à des opérations ponctuelles de chargement et de déchargement
de matériel, limitées dans le temps,  du mercredi 11 au mardi 17 janvier 2023 inclus, chaque jour
dans un créneau horaire compris entre 8h00 et 17h30,  hors week-ends.

ARTICLE 2 – La SAS MATHIEU RÉNOVATION prendra toute disposition pour :

• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir  l’accès  des  riverains,  des  commerçants  voisins  et  des  véhicules  d’urgence  et  de

secours,
• restituer le domaine public dans son état initial de propreté,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE  3 –  La  SAS  MATHIEU  RÉNOVATION  déplacera  ses  véhicules  à  toute  injonction  de
l’Administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE  4 – Le présent arrêté sera affiché sur chaque véhicule et sur les lieux.

ARTICLE  5 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité,
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site
www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, SAS MATHIEU RÉNOVATION et
Madame  la  Directrice  Départementale  de  la  Sécurité  Publique  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le
concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                            Fait au Puy-en-Velay, le 10 janvier 2023

http://www.telerecours.fr/


HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LC/71

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du
Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION,
chef de service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU la décision municipale du 25 novembre 2022 fixant la tarification pour l’année 2023 applicable aux
occupations du domaine public,
CONSIDÉRANT la demande présentée par Monsieur ROUSSET, gérant de l’enseigne IT STYLE, 19 rue
Saint-Pierre, 43000 LE PUY-EN-VELAY,
CONSIDÉRANT la  nécessité  de  prendre  toutes  mesures  visant  à  faciliter  le  stationnement  des
professionnels en centre-ville tout en préservant la sécurité de l'ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre de travaux intérieurs de rénovation,  Monsieur ROUSSET est autorisé à
stationner  un fourgon, immatriculé  FM-099-GL,  sur la chaussée, collé au plus près contre la façade de
son enseigne « IT STYLE », au droit du n° 19 rue Saint-Pierre, côté place de la Halle, du mardi 10 au
vendredi 13 janvier 2023 inclus, chaque jour de 9h00 à 19h00.

ARTICLE 2 – Pour cette occupation du domaine public, Monsieur ROUSSET versera à la Ville du Puy-
en-Velay une redevance de 3,87€ par jour et par emplacement, soit :

  3,87€ x 3 jours =  11,61 €.

ARTICLE 3 –  En cas d'annulation, de report ou de la fin de l'intervention avant la date d’échéance du
présent arrêté, l’ETS GIRAUD CONSTRUCTIONS devra en aviser sans délai le Service Réglementation.
A défaut, la redevance susvisée sera mise en recouvrement, sans possibilité d’annulation.La Trésorerie
Municipale adressera ultérieurement au pétitionnaire un avis de recouvrement de cette redevance.

ARTICLE 4 –  Monsieur ROUSSET prendra toutes dispositions pour :                                             

• mettre en place la signalisation appropriée,
• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir l'accès aux riverains et aux commerces voisins,
• ne pas gêner la circulation automobile.

ARTICLE 5 –  Monsieur ROUSSET déplacera son véhicule à toute injonction de l’administration si les
circonstances l’exigent.

ARTICLE 6 – Le présent arrêté sera affiché sur le fourgon et sur les lieux.

ARTICLE  7 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité,
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site
www.telerecours.fr.

ARTICLE 8 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville,  Monsieur ROUSSET,  Monsieur le
Trésorier  Principal  Municipal  et  Madame  la  Directrice  Départementale  de  la  Sécurité  Publique  sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                                      Fait au Puy-en-Velay, le 10 janvier 2023

      



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LC/72

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation
et du Stationnement,
VU l’arrêté  municipal  du  29  juin  2020  accordant  délégation  de  signature  à  Monsieur  Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT  la  demande  présentée  par  l’entreprise  «Les  Déménageurs  Bretons»,  12  rue  Jean
Solvain, 43000 LE PUY EN VELAY,
CONSIDÉRANT la  nécessité  de  prendre  toutes  mesures  visant  à  faciliter  les  conditions  de
déménagement tout en préservant la sécurité des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d’un déménagement, l’entreprise «Les Déménageurs Bretons» est autorisée à
stationner,  un camion de 19 tonnes, immatriculé  836-KS-43 ou  EX-593-QB,  sur 4 emplacements de
stationnement  payant  ainsi  qu’un  monte-meubles sur  le  trottoir, au  droit  du  n°  17  boulevard
Alexandre Clair, le mercredi 18 janvier 2023 de 9h00 à 14h00.

ARTICLE 2 – L’entreprise «Les Déménageurs Bretons» prendra toutes dispositions pour :

• mettre en place la signalisation notamment en disposant des panneaux ''Stationnement interdit''
au droit des emplacements payants susvisés et ce, 24 heures avant l'intervention,

• instaurer un périmètre de sécurité autour du monte-meubles,
• maintenir l'accès aux riverains, aux commerçants voisins et les informer de la gêne occasionnée,
• préserver la liberté et la sécurité des piétons, notamment en invitant ces derniers à emprunter les

trottoirs opposés,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE 3 – L’entreprise  «Les Déménageurs Bretons» déplacera ses véhicules à toute injonction de
l’administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur le camion, sur le monte-meubles et sur les lieux.

ARTICLE  5 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité,
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site
www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l’entreprise  «Les Déménageurs
Bretons» et Madame la Directrice Départementale de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui
le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

   Fait au Puy-en-Velay, le 10 janvier 2023

    



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LC/73

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la
Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT  la demande présentée par  l’entreprise «Les Déménageurs Bretons», 12 rue
Jean Solvain, 43000 LE PUY EN VELAY,
CONSIDÉRANT la  nécessité de prendre toutes mesures visant  à faciliter  les conditions de
déménagement tout en préservant la sécurité des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d’un déménagement, l’entreprise «Les Déménageurs Bretons» est
autorisée à stationner un fourgon, immatriculé 836-KS-43 ou EX-593-QB, sur le trottoir, au droit
du n° 15 place Cadelade, le mercredi 18 janvier 2023 de 15h00 à 19h00.

ARTICLE  2 – En amont de l’intervention, des agents du Service Technique municipal se
chargeront de retirer les deux quilles amovibles situées au droit du n° 15 place Cadelade
et de les replacer à l’identique à l’issue du déménagement.

ARTICLE 3 – L’entreprise «Les Déménageurs Bretons» prendra toutes dispositions pour :

• mettre en place la signalisation appropriée, notamment en instaurant un périmètre de
sécurité autour du fourgon,

• maintenir  l'accès aux riverains,  aux commerçants voisins et  les informer de la gêne
occasionnée, 

• préserver  la liberté et la sécurité des piétons,  notamment en invitant  ces derniers  à
emprunter les trottoirs opposés,

• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE  4 – L’entreprise  «Les  Déménageurs  Bretons» déplacera  son  véhicule  à  toute
injonction de l’administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté sera affiché sur le fourgon et sur les lieux.

ARTICLE 6 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle
de légalité,  de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant,  de sa notification.  La
juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens
accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE  7 –  Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de  la  Ville,  l’entreprise  «Les
Déménageurs Bretons» et Madame la Directrice Départementale de la Sécurité Publique sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

   Fait au Puy-en-Velay, le 10 janvier 2023

    



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LC/75

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT 

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation
et du Stationnement,
VU l’arrêté  municipal  du  29  juin  2020,  accordant  délégation  de  signature  à  Monsieur   Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT la demande présentée par l’entreprise les Déménageurs Bretons, 12 rue Jean Solvain,
43000 LE PUY EN VELAY,
CONSIDÉRANT  la  nécessité  de  prendre  toutes  mesures  visant  à  faciliter  les  conditions  de
déménagement tout en préservant la sécurité des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d’un déménagement, l’entreprise « les Déménageurs Bretons » est autorisée à
stationner un camion,  immatriculé 836-KS-43 ou  EX-593-QB, sur  4 emplacements  de stationnement
payant, au droit du n° 71 avenue du Val Vert, le jeudi 12 janvier de 7h00 à 18h00.

ARTICLE 2 –  L’entreprise « les Déménageurs Bretons » prendra toutes dispositions pour :

• mettre  en  place  la  signalisation appropriée,  notamment  en  disposant  des  panneaux
« stationnement  interdit »  au  droit  des  emplacements  susvisés,  et  ce  24  heures  avant
l'intervention,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir l'accès aux riverains et les informer de la gêne occasionnée,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE 3 – L'entreprise  « les  Déménageurs  Bretons » déplacera son camion  à toute  injonction  de
l’Administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE  4 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE  5 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité,
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site
www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général  des Services de la Ville,  l’entreprise « les  Déménageurs
Bretons » et Madame la Directrice Départementale de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

            Fait au Puy-en-Velay, le 11 janvier 2023

                                                                        

http://www.telerecours.fr/

